Ordem dos Advogados do Brasil
Seção de Mato Grosso do Sul

Secretaria-Geral

PORTARIA OAB/MS n.° 27/2011

“Destitui e nomeia Presidente da
Comissão  de  Acadêmicos  e
Estagiários  de  Direito  da
OAB/MS.”

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil, Seccional de Mato Grosso do Sul,
no uso das suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º   Destituir  do cargo de Presidente da Comissão de Acadêmicos e
Estagiários  de Direito  da OAB/MS – CAED/OAB/MS,  o advogado Yves Drosghic,
OAB/MS n.º 15.007.

Art. 2º  Nomear o acadêmico Cláudio Jordão de Almeida Serra Filho como
novo Presidente CAED/OAB/MS.

Art. 3º  Manter inalterada a nomeação dos demais membros da Comissão:

• Vinicius Gontijo Barbosa – Vice-Presidente;
• Luiz Fernando Faria Tenória – Secretário-Geral;
• Pedro Henrique Carlos Vales – Secretário Adjunto;
• Alfredo Ricardo Carneiro Jaime;
• Diegomar Ciaparini;
• Eduardo Freitas Murta;
• Eduardo Pereira Brandão Filho;
• Fábio André Coutinho Scanino, OAB/MS 6.700-E;
• Luiz Fernando Espinola Bino;
• Rafael Moraes Corrêa;
• Odentino Francisco dos Reis;
• Valdeir Aparecido da Silva, OAB/MS 6.981-E.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Campo Grande, 19 de agosto de 2011.

Leonardo Avelino Duarte
Presidente da OAB/MS

Av. Mato Grosso, 4700 – 79.031-901 – Campo Grande –  MS
Fone/fax: (67)3318-4740 - www.oabms.org.br

	PORTARIA OAB/MS n.° 27/2011
	Leonardo Avelino Duarte
	Presidente da OAB/MS